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K  VE ŘE JN É  Z A K ÁZ C E  

DEMOLICE  BUDOV  TRNITÁ  39  A  TRNITÁ  41 
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ZADAVATEL: Statutární město Brno  
Sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno – město  
Zastoupený: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna  
IČO: 44992785 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) sdělujeme vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté 
zadavatelem k výše uvedené veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 ZZVZ. 
 
Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě obdržených dotazů. 
Dotaz obdržený dne 29.11.2023:  
Dotaz č. 1: 
Dobrý den, žádáme Vás o následující vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky: 
Po prohlídce staveniště bylo zjištěno, že v rámci provádění demoličních prací bude nutno zajistit a 
ochránit sousední objekty na pozemcích parc.č. 875, 876 a 877/5 k.ú. Trnitá. Projektová dokumentace a 
VV tuto problematiku neřeší. Jak máme v dané záležitosti postupovat? 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel sděluje, že na střechách objektů ve správě Správy železnic, s.o. bude zřízeno bednění jako 
ochrana plechové krytiny proti poškození padající suti.  
Tyto dočasné zajišťovací práce jsou uvedeny v dokladové části stavby viz požadavek vlastníka sousedních 
objektů Správy železnic, zn. 13959/2023 ze dne 6.června 2023. 
Náklady na tyto dočasné zajišťovací práce lze zahrnout  do položky Ostatní náklady pol. č. 6 Náklady s 
užíváním ploch a prostranství, pokud jsou stavebními pracemi nebo souvisejícími činnostmi dotčeny. 
 
Dotaz obdržený dne 30.11.2023:  
Dotaz č. 2: 
Dobrý den, prosíme o upřesnění "Odpověď na dotaz č. 4". Bednění bude zajišťovat zadavatel, Správa 
železnic nebo zhotovitel? 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
Zadavatel sděluje, že tato položka vychází z požadavku vlastníka objektu. Její realizace bude součástí 
dočasného zajištění sousedních staveb a bude provedena před zahájením demoličních prací 
zhotovitelem stavby. 

V Brně, dne dle elektronického podpisu 

 

                  

Statutární město Brno 

právně zastoupené 

Brněnskými komunikacemi a.s. 

(podepsáno elektronicky) 
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